
Autorka bakalářské práce:

Studijní obor:

Název bakalářské práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí bakalářské práce:

Oponent bakalářské práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

V Olomouci 29.4.2019

1) V závěru práce se objevují dvě otázky: jednota liturgických postojů při mši a liturgická formace kléru? Jak by se na ně

dalo odpovědět? 2) Jaká je znalost instrukce Redemptionis Sacramentum a dalších předpisů mezi klérem? Jejich

dodržování je určeno nejen jejich znalostí, ale i jistým "přirozeným citem" pro liturgické slavení? 3) Bylo vydání instrukce

Redemptionis Sacramentum jen reakcí na některé nešvary při mešním slavení nebo i snahou o liturgickou formaci? Bylo

její vydání potřebné a vhodné?

x

4. Celkové zhodnocení práce

Práce splňuje stanovená kritéria, metodologicky je v pořádku. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují, přínosný je i 

průzkum a zhodnocení praxe slavení eucharistie ve vybraných farnostech brněnské diecéze. Výběr literatury mohl být 

daleko pestřejší, neboť tomuto tématu se věnuje mnoho autorů - např. J. Jungmann, Genetický výklad mše, Olomouc 

1990. 

doc. Ing. Pavel Kopeček, S.L.D.

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

5. Připomínky a otázky k obhajobě

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: A.

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

vedoucí bakalářské práce

samostatnost při zpracování

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

vysoký střední nízký

x

stupeň splnění cíle/cílů práce

hloubka analýzy zvoleného tématu

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

prof. Dr. František Kunetka, Th.D.

doc. Ing. Pavel Kopeček, S.L.D.

Marie Štěpánovská

Teologické nauky

3.19

Dodržování liturgických předpisů při mši svaté


